教育研究評議会（第２０９回）議事要旨

Ⅰ．日 時 ２０２１年（令和３年）４月２日（火）１０：００～１０：２４

Ⅱ．場 所  オンライン会議（Zoom）

Ⅲ．出席者  林学長、武田理事・副学長、平林理事・事務局長、犬飼理事、青山副学長、中山副学

長・附属図書館長、松隈副学長、鈴木（義）大学院総合国際学研究院長・研究科長、

川村大学院国際日本学研究院長・国際日本学部長、山口言語文化学部長、真島国際社

会学部長、星アジア・アフリカ言語文化研究所長、佐野大学院総合国際学研究院副研

究院長、鈴木（智）大学院国際日本学研究院副研究院長、川上言語文化学部副学部長、

大川国際社会学部副学部長、シートン国際日本学部副学部長、渡辺アジア・アフリカ

言語文化研究所副所長（合計 18 名）

陪席者   桑原監事、渡部監事 外

Ⅳ．資  料

１. 国立大学法人東京外国語大学学長選考会議規程

Ⅲ．議  題

＜審議事項＞

１. 学長選考会議の学内委員の選出について

林学長から、資料１に基づき、学長選考会議の学内委員の選出について説明があり、審議の結果、

教育研究評議会から次の者を学長選考会議の委員として選出することを承認した。

・鈴木 義一（大学院総合国際学研究院長・研究科長）

・川村  大（大学院国際日本学研究院長・国際日本学部長）

・山口 裕之（言語文化学部長）

・真島 一郎（国際社会学部長）

・星 泉（アジア・アフリカ言語文化研究所長）

・平林 正吉（理事・事務局長）

以 上